
COMUNE   DI  MALESCO 
 

Provincia del Verbano Cusio Ossola 
          
            
      
     COPIA 
  
 
  
SERVIZIO:  SEGRETERIA COMUNALE 
     
 
N.  83  Reg.  Anno  2011  

 
 
 

Oggetto: Adesione progetto Alternanza Scuola Lavoro anno 2011 ed assunzione 
impegno di spesa   

 
 

DETERMINAZIONE 
 

 
Assunta il giorno venticinque del mese di maggio dell’anno duemilaundici 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

 
Nominato con provvedimento del Sindaco in data 09.06.2009, ai sensi dell’art. 109 
comma 2 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 14 del 24.05.2011 con cui è stato 
approvato il bilancio di previsione 2011; 
 
Accertata la disponibilità effettiva relativamente all’intervento di spesa riportato nella 
parte dispositiva della presente determinazione.  
 
 
 

     
 
 
 
 
 
 
 
 
 

    



 
   Vista la lettera dell’Istituto Tecnico Statale Einaudi  di Domodossola in data 17.05.2011 prot. n. 
2298  con cui viene informato che l’Istituto intende proseguire nel progetto di “Alternanza Scuola – 
Lavoro”, attuato negli anni scorsi dal Comune di Domodossola;  
   Preso atto che il progetto è rivolto agli studenti delle Scuole Medie Superiori che abbiano 
terminato il IV anno di studi ed ha come obiettivo di rafforzare un sistema di interscambi tra il 
mondo della Scuola ed il mondo produttivo in modo tale che gli studenti possano trarre 
dall’insegnamento della realtà professionale indicazioni per un futuro orientamento; 
   Visto che il progetto prevede il coinvolgimento di studenti con indirizzo scolastico di Ragioniere, 
Geometra e Perito Turistico e si svolgerà durante il periodo estivo con una durata di 40 giorni 
comprese le festività con inizio  dal 13 giugno al 23  luglio 2011; 
   Considerato che il finanziamento della borsa di tirocinio è di € 350,00= cadauno, ripartiti fra 
Azienda che aderisce all’iniziativa (€ 250)  e l’Istituto Scolastico Einaudi (€ 100); 
   Visto che l’Istituto Scolastico Einaudi organizzatore del progetto ha chiesto a questo Comune di 
aderire all’iniziativa comunicando per le vie brevi la disponibilità ad assegnare un solo studente; 
   Atteso che il Comune di Malesco ha aderito negli anni scorsi al progetto; 
   Ritenuto in relazione alla rilevanza del progetto per la formazione professionale e lavorativa dei 
giovani studenti che al programma scolastico possono affiancare un tirocinio lavorativo, confermare 
l’adesione del Comune di Malesco  accettando di accogliere presso gli uffici comunali  uno studente 
con indirizzo ragioniere; 
   Visto il bilancio del corrente esercizio finanziario; 
   Visto il DLgs. N.267/2000 e smi; 

 
DETERMINA 

 
   1) Di confermare come per le passate edizioni l’adesione del Comune di Malesco al progetto di 
alternanza Scuola-Lavoro 2011, proposto dall’Istituto Scolastico “Einaudi” di Domodossola 
accettando di accogliere presso gli uffici comunali n. 1 studente con indirizzo scolastico ragioneria  
nel periodo dal 13 giugno al 23 luglio 2011 per uno stage lavorativo; 
  
   2) Responsabile dello stage è il sottoscritto Segretario Comunale con i compiti di concordare con 
il responsabile scolastico le modalità di inserimento degli allievi e di efficace svolgimento 
dell’esperienza lavorativa; 
    
   3) Di dare atto che i costi  per il finanziamento della borsa lavoro a carico del Comune di € 250= 
vengono imputati all’intervento 1100405 cap. 4  del bilancio corrente  e che l’importo verrà 
liquidato al termine dello stage senza adozione di ulteriore atto; 
 
   4) Di trasmettere la presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario per i 
conseguenti provvedimenti. 

 
Il Segretario Comunale  
     Dr.Antonella Salina   

 
Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente determinazione 
reso ai sensi dell’art. 151 comma 4° del D.Lgs. n. 267/2000. 
Data: 25.05.2011  

Il Responsabile del  Servizio Finanziario 
           Sartori Paola  
 

           
 



 
 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 
Su attestazione del Messo Comunale, si certifica che questa determinazione è stata pubblicata  
all’Albo Pretorio Comunale on-line il giorno 30.05.2011 e vi rimarrà pubblicata per quindici 
giorni consecutivi. 
 
Lì  30.05.2011 
 
                                                                                  IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                        F.to    SALINA Dr. Antonella  
 

 
Copia conforme all’originale  
Malesco, lì  30.05.2011   

                                                                                  IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                SALINA Dr. Antonella  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
     

            
 

 
 


